
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 819
Population DGF 40 943
Population DGF pondérée 57 490
PFIA 42 295 213
PFIA par habitant de l'EI 735,70
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 980,21
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 054,54
Revenu/hab moyen de l'EI 14 888,91
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,173574
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,183691
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,018838
Rang de l'EI 933
CIF 0,496039



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES 4 244 903,23 782,50 16 365,66  20 382 -52 374 0
54115 CHAMPIGNEULLES 6 793 1 389,87 1 354,10 13 882,79 272 28 650 -128 995 0
54150 CUSTINES 3 109 1 360,65 1 360,65 14 078,09  30 919 -57 798 0
54188 FAULX 1 369 676,71 585,52 15 168,33  14 263 -12 657 0
54215 FROUARD 6 658 1 193,29 1 120,00 13 315,99 337 24 885 -108 550 0
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE 2 475 919,11 845,66 24 024,94  27 375 -31 080 0
54318 LIVERDUN 6 072 863,41 749,61 15 744,77 519 11 546 -71 629 0
54338 MALLELOY 996 713,82 624,06 15 794,48  20 086 -9 714 0
54351 MARBACHE 1 713 850,65 780,40 14 146,18  23 120 -19 910 0
54369 MILLERY 625 1 223,70 1 213,24 16 314,95  32 141 -10 449 0
54376 MONTENOY 418 625,60 561,20 15 047,89  19 819 -3 572 0
54430 POMPEY 4 955 1 003,75 916,98 11 803,87  17 608 -67 954 0
54490 SAIZERAIS 1 516 734,90 649,78 14 899,88  17 049 -15 222 0

TOTAL 40 943



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -900 411
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -900 411

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -446 639 -580 631 -312 647  0 0 0  -446 639  
Part communes

membres -453 772 -319 780 -587 764  0 0  -453 772  

TOTAL -900 411 -900 411 -900 411  0 0 0  -900 411  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES -40 288  0  -40 288  
54115 CHAMPIGNEULLES -99 227  0  -99 227  
54150 CUSTINES -44 460  0  -44 460  
54188 FAULX -9 736  0  -9 736  
54215 FROUARD -83 500  0  -83 500  
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE -23 908  0  -23 908  
54318 LIVERDUN -55 099  0  -55 099  
54338 MALLELOY -7 472  0  -7 472  
54351 MARBACHE -15 315  0  -15 315  
54369 MILLERY -8 038  0  -8 038  
54376 MONTENOY -2 748  0  -2 748  
54430 POMPEY -52 272  0  -52 272  
54490 SAIZERAIS -11 709  0  -11 709  

TOTAL -453 772  0  -453 772  


